faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus : 
7.668 Litros de gasolina comum, distribuída por Triângulo Distribuidora de Petróleo LTDA., 
avaliado o litro em R$ 2,183. 
OBS.:  PRODUTO CONTROLADO  
Valor de avaliação : R$ 16.739,24 (Dezesseis mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e quatro 
centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 8.369,62 (Oito mil, trezentos e sessenta e 
nove reais e sessenta e dois centavos). 

LOTE 002 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0026995-70.2004.4.03.6182 
Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL X METALURGICA ARCOIR LTDA. 
CNPJ/CPF do executado :

[...]

B) 01 Máquina formadora de tubos de aço, 0,5 polegadas de diâmetro até 2,0 polegadas, sem 
marca e número de série aparentes, em estado regular de conservação, avaliada em R$ 
17.000,00. 
Valor do débito : R$ 186.450,43 em 05/2011. 
Valor de avaliação : R$ 127.000,00 (Cento e vinte e sete mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 63.500,00 (Sessenta e três mil e quinhentos 
reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo : Embargos à Execução Fiscal nº 0501516-33.1995.4.03.6182 
Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : DOZIL IND/ E COM/ LTDA X INSS 
CNPJ/CPF do executado : 62.077.649/0001-68 
Localização do lote :

[...]

com mesa estrutura de aço na cor verde (necessita de reparos na base), medindo 0,80m de 
largura x 1,24m de altura x 0,75m de comprimento, n° 56-339, avaliada em R$ 700,00.  
Obs.: Todas as máquinas penhoradas não se encontravam em funcionamento quando da 
constatação.  
Valor de avaliação: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030861-13.2009.4.03.6182 
Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X 
MAG AVICULTURA LTDA-ME.

[...]

C) 08 Metros de armário de aço, pintados em epóxi na cor branca, com fundo em metal, pintado 
em epóxi na cor branca, medindo aproximadamente 2,00m de altura x 0,40m de profundidade, em 
bom estado de uso e conservação, avaliado em R$ 4.000,00. 
Valor de avaliação: R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos e cinquenta 
reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0008125-69.2007.4.03.6182 
Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA X MALVINA TAVARES FERREIRA GOLA 
Localização do lote :